CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. DL jose Gonçaives da Cunha, nG 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 230/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de um mata-burro de madeira,
iocaiizado na comunidade do iviontijo, mas especificamente na divisa de propriedade
dos Srs. Nene filho da Sra. Maria e Romeu.

Tal ação justifica-se pois o aludido mata-burro encontra-se com travessas
quebradas, fato que coloca em risco a vida dos condutores e demais utilitários da
via, o que trás a necessidade de substituição imediata dessas peças quebras.

Destarte, a ação pretende garantir a boa trafegabilidade pelo local, bem como
resguardar a integridade física de todo e qualquer condutor que trafega por ali, bem
como garantir que o produtor rurai desta região consiga escoar sua produção de
forma segura.

Pelo exposto, solicita este signatário que a mencionada ação seja realizada o
mais breve possível.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2024.

' cLe„
Lovi da Costa Campos

Presidente

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br